



Ing. Erick Eduardo Fernández Rodríguez

FORMATO FINQUITO DE OBRA

FORMATO 10

DATOS GENERALES

Municipio:	Paso del Macho, Ver.	Ejercicio:	2019	No. de Obra	2019301250091
Fondo:	Fortamun df 2019	Localidad:	Loma del Nanche		
No de obra:	FISM DF 2019	Fecha de elaboración:	29/12/2019		
Descripción de la obra:	Construcción de banquetas en la localidad de Loma del Nanche				

Clave	Concepto	Unidad	cantidades de obra				precios unitarios				importes totales			
			vol. Presup.	vol. Aditvas	vol. Deduc.	vol. Finiquito	p.u. presup.	p.u. incremen.	p.u. decremen.	p.u. finiquito	importe presup.	importe aditvas	importe deductvas	importe finiquito
1	Trazo y nivelación con aparatos topográficos en terreno plano de 1000 a 2000 m2. Incluye: Topografo y cadenero, operador	m2	113.70	0.00	0.00	113.70	\$ 11.65	\$ -	\$ -	\$ 11.65	\$ 1,324.61	\$ -	\$ -	\$ 1,324.61
2	Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a -2.00 m, en material tipo II, zona B, Incluye: mano de obra, equipo y herramienta	m3	5.61	0.00	0.00	5.61	\$ 268.16	\$ -	\$ -	\$ 268.16	\$ 1,504.38	\$ -	\$ -	\$ 1,504.38
3	Plantilla de 5 cm de espesor de concreto fc= 100 kg/cm2, agregado de 20 mm, revenimiento 8 a 10 cm, acarreo horizontal a una distancia de 25.00 mts con bote Incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado y colado,	m2	12.15	0.00	0.00	12.15	\$ 199.45	\$ -	\$ -	\$ 199.45	\$ 2,423.32	\$ -	\$ -	\$ 2,423.32
4	Cimiento de piedra brasa asentado con mezcla cemento arena 1:4 Incluye: suministro de materiales, acarreos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	12.15	0.00	0.00	12.15	\$ 1,991.98	\$ -	\$ -	\$ 1,991.98	\$ 24,202.56	\$ -	\$ -	\$ 24,202.56
5	Dentellon de concreto fc=200 Kg/cm2 agregado de 20 mm, cemento normal revenimiento 8 a 10 cm, armada con 2.00 varillas del # 3 y Estribos del # 2 @ 0.20 mts, sección Rectangular de 0.1 X 0.30 m, con cimbra metálica, Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m	37.30	0.00	0.00	37.30	\$ 196.48	\$ -	\$ -	\$ 196.48	\$ 7,328.70	\$ -	\$ -	\$ 7,328.70
6	Relleno con material de banco, compactado con pison de mano en capas de 20 cm. de espesor para nivelación de terreno. Incluye: acarreo de material, compactación, material, mano de obra y herramienta.	m3	9.99	0.00	0.00	9.99	\$ 571.82	\$ -	\$ -	\$ 571.82	\$ 5,712.48	\$ -	\$ -	\$ 5,712.48
7	Banqueta de Concreto fc=200 Kg/cm2 agregado de 20 mm, cemento normal revenimiento 8 a 10 cm. de 10 cm. de espesor, armado con Malla electrosoldada 66-1010, Incluye: cimbra común, mano de obra, herramienta menor.	m2	49.95	0.00	0.00	49.95	\$ 411.40	\$ -	\$ -	\$ 411.40	\$ 20,549.43	\$ -	\$ -	\$ 20,549.43
8	Losa plana en estructura, peralte 10 cm., cimbra común reforzada con hasta 80 kg. de acero por m3., concreto fc = 200 kg/cm2, agregado máximo 3/4", Incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	m2	60.75	0.00	0.00	60.75	\$ 1,014.29	\$ -	\$ -	\$ 1,014.29	\$ 61,618.12	\$ -	\$ -	\$ 61,618.12
9	Pintura amarillo trafico en banqueta. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m	37.30	0.00	0.00	37.30	\$ 43.78	\$ -	\$ -	\$ 43.78	\$ 1,632.99	\$ -	\$ -	\$ 1,632.99
10	Limpieza final de la obra Incluye: mano de obra, equipo y herramienta de mano.	m2	113.70	0.00	0.00	113.70	\$ 24.45	\$ -	\$ -	\$ 24.45	\$ 2,779.97	\$ -	\$ -	\$ 2,779.97
11	Limpieza de alcantarilla para conectar banqueta nueva con existente.	pza	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 233.78	\$ -	\$ -	\$ 233.78	\$ 233.78	\$ -	\$ -	\$ 233.78
SUBTOTAL											\$ 129,310.34	\$ -	\$ -	\$ 129,310.34

[Firma]
Ing. Erick Eduardo Fernández Rodríguez
 CONTRATISTA

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PASO DEL MACHO, VER.
OBRAS PÚBLICAS
Arg. Yaser Darío Seyde Martínez
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 28-2021

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PASO DEL MACHO, VER.
TESORERIA PRESIDENCIA
C. Gregorio Zúñiga Martínez
 TEBORERO MUNICIPAL
Prof. Fernando León Trejo
 PRESIDENTE MUNICIPAL

PERIODO 2018-2021 PERIODO 2018-2021
 PASO DEL MACHO, VER. PASO DEL MACHO, VER.